CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 101/2015

Readequação  de  Estrada  Rural  OT-205,
em Sol Nascente, neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja realizada  a
readequação da estrada rural  OT-205 localizada em Sol  Nascente,  em toda sua
extensão  até  a  saída  para  Assis  na  PR-313,  compreendendo  os  acessos  das
propriedades da família Marschall e Scain.

A readequação é um pedido dos moradores do entorno, haja vista a
real  necessidade de melhorias  no local  que se encontra em condições ruins de
trafegabilidade  o  que  vem  prejudicando  o  escoamento  da  produção.  Essa
proposição legislativa também é um reforço dos protocolos 18380/2014 e 6822/2015
feitos pela família Marschall.

A readequação dessa estrada também é uma forma de preservação da
Sanga Pirapó, levando em consideração que esse manancial compreende todo o
espaço adjacente da OT.

Diante  do  exposto  e  no  aguardo  do  atendimento  do  pedido,
aguardamos  ansiosamente  o  ora  solicitado,  a  fim  de  atender  essa  demanda
apresentada pelos moradores.

SALA DAS SESSÕES, 10 de março de 2015.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 77B986B3D94F14D7D5B2D2658AA20A17 CODIGO DO DOCUMENTO: 007922
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 101/2015
AUTORIA: Ver. Rogério Massing